
1 
 

BERITA  DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
NOMOR :  48                                  2014                                     SERI : E                                     

 
PERATURAN WALIKOTA BEKASI 

NOMOR 48 TAHUN 2014    
 

T E N T A N G 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI 
NOMOR 23 TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN 

PERTIMBANGAN JABATAN DAN KEPANGKATAN 
PEMERINTAH KOTA BEKASI 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BEKASI, 
 

 Menimbang     : a. bahwa dalam rangka pembinaan karir Pegawai Negeri Sipil 
dalam jabatan struktural dan kepangkatan berdasarkan 
prinsip profesionalisme sesuai dengan kompetensi, prestasi 
kerja, dan jenjang kepangkatan perlu dilakukan penilaian dan 
evaluasi kinerja Pegawai Negeri Sipil Kota Bekasi secara 
berkesinambungan; 

  b. bahwa berdasarkan efektifitas dan efisiensi kinerja anggota 
Baperjakat, maka perlu dilakukan peninjauan susunan dan 
keanggotaan Baperjakat; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a dan 
b, maka Peraturan Walikota Bekasi Nomor 23 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Badan Pertimbangan Jabatan dan 
Kepangkatan Pemerintah Kota Bekasi dipandang perlu diubah 
untuk kedua kali yang perubahannya ditetapkan dengan 
Peraturan Walikota. 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 111, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3663); 



2 
 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3547) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 tentang 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 51, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5121); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 13 Tahun 2002 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan 
Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 33, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4194); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang 
Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 198, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4019); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2002 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 98 Tahun 2000 
tentang Pengadaan Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4192); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2002 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 
tentang Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 32, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4193); 



3 
 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4263); 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2003 tentang 
Pedoman Satuan Polisi Pamong Praja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4427); 

  11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

  12. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

  13. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2008 
tentang Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 4 Seri D) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 
04 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2008 tentang Sekretariat 
Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2010 
Nomor 4 Seri D); 
 

  14. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 2008 
tentang Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 5 Seri D) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 02 Tahun 2013 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kota 
Bekasi Nomor 05 Tahun 2008 tentang Lembaga Teknis 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 
2013 Nomor 2 Seri D). 
 
 
 



4 
 

Memperhatikan : 1. Peraturan Walikota Kota Bekasi Nomor 33.A Tahun 2014 
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Bekasi Nomor 
23 Tahun 2008 Tentang Pembentukan Badan 
Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan Pemerintah Kota 
Bekasi; 

  2. Berita Acara Pembahasan Nomor 800/2416.1–BKD.1       
tanggal 20 November 2014 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Walikota Bekasi Nomor 23 Tahun 2008 Tentang 
Pembentukan Badan Pertimbangan Jabatan dan 
Kepangkatan Pemerintah Kota Bekasi. 
 
 
 

M E M U T U S K A N : 
 

 
 
 

 Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA BEKASI TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 23 
TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN 
PERTIMBANGAN JABATAN DAN KEPANGKATAN PEMERINTAH 
KOTA BEKASI. 

 

 
PASAL I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Bekasi Nomor 23 Tahun 2008 
tentang Pembentukan Badan Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan Pemerintah 
Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 23 Seri E) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Walikota Nomor 33.A Tahun 2014 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Bekasi Nomor 23 Tahun 2008 Tentang 
Pembentukan Badan Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan Pemerintah Kota 
Bekasi (Berita Daerah Tahun 2014 Nomor 33.A Seri E) diubah sebagai berikut: 
 

Ketentuan Pasal 4 ayat (1) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 
 
 
 

Pasal 4 
 

(1) Susunan dan keanggotaan Baperjakat sebagaimana dimaksud Pasal 2 terdiri 
dari: 

a. 1 (satu) Ketua merangkap Anggota; 
b. 4 (empat) Anggota; 
c. 1 (satu) Sekretaris. 

 
 
 
 



5 
 

PASAL II 
 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal  24 Nopember 2014 

 

  WALIKOTA BEKASI, 
 
 

          Ttd/Cap 
 
 

   RAHMAT EFFENDI 
 

Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 24 Nopember 2014 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 
 

 
Ttd/Cap 

 
       RAYENDRA SUKARMADJI 

 

BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2014   NOMOR 48 SERI E 
 


